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PARA MAYOR INFORMACIÓN CONSULTE EL 
BOLETÍN DEL IPC-AMM CORRESPONDIENTE

 A NOVIEMBRE 2020
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IPC ÁREA METROPOLITANA
DE MONTERREY 
NOVIEMBRE 2020

IPC AMM GENERAL

IPC AMM GENERAL

IPC AMM
Estrato Bajo y Marginal

IPC AMM
Estrato Bajo y Marginal

JAMÓN

0.082 % 

-0.070 %

1.177 % 

0.147 % 

0.091 % 

-0.083 %

0.100 % 

-0.157 % 

MATERIAL ESCOLAR

-0.351% 
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PRODUCTOS 
CON MAYOR
INCIDENCIA
                                              

-0.252 %

CAMARÓN

ATÚN GAS LP

REFRESCOS

ATÚN 

0.082 % 

0.110 % 

0.109 % 

0.040 % 

0.051 % 

MATERIAL ESCOLAR

-0.216 % 

-0.135 % 

-0.124 % 

-0.070 %

-0.042 %
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% TOALLAS SANITARIAS

CAFÉ TOSTADO

ATÚN

CINES

SEGUROS DE AUTOMÓVIL

MANGO

MOJARRA

CAMARÓN

MATERIAL ESCOLAR

JAMÓN
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LIMÓN

NARANJA

CEBOLLA

CHILE SERRANO Y
JALAPEÑO

PASTA DENTAL

HELADOS Y NIEVES

PAPA

TOMATE ROJO

SEMILLAS A GRANEL

CONCENTRADOS Y
POLVO PARA BEBIDAS

-

mensual*

anual***

acumulada**

0.072%

-38.040

-34.541

-26.088

-8.930

-8.862

-7.733

-6.430

-5.780

-4.892

-4.417

3.127%

2.004%

-0.349%

5.281%

4.357%

IPC AMM 
GENERAL

IPC AMM 
Estrato Bajo y Marginal
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VARIACIÓN MENSUAL DE PRECIOS

IMPACTO EN LA VARIACIÓN DE PRECIOS (IPC AMM)
INCIDENCIA MENSUAL 

REFRESCOSSEGUROS DE AUTOMÓVIL

La incidencia es la contribución del cambio de precio 

calcularla, se utiliza la importancia relativa que tiene 
el producto en el gasto total delconsumo de una 
familia. Por ejemplo, si el tomate representa el 1% 
del gasto y su precio aumenta 30%, la incidencia 
es 0.3% (los números son puramente ilustrativos).

* Con respecto a octubre de 2020.
** Con respecto a diciembre de 2019.
*** Con respecto a noviembre de 2019.
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37.378

17.229

15.301

13.252

11.985

10.650

8.171

6.985

6.973

6.096

TOMATE ROJO PAPA

NARANJA

CEBOLLA

LIMÓNLIMÓN

ENERGíA ELÉCTRICA

TOMATE ROJO 

ENERGíA ELÉCTRICA CEBOLLA


